CÂMARA DOS DEPUTADOS

 1

Requerimento nº                         , de 2015.
  (Do Arnaldo Faria de Sá)

Requer a revisão do despacho
inicial aposto ao Projeto de Lei nº
2.470, de 2011, para que seja
incluída a Comissão de
Seguridade Social e Família e
Comissão de Ciência e
Tecnologia entre as comissões
permanentes indicadas para a
análise de mérito da proposição.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 139, II, “a”, combinado com o art. 53, I, e com o

art. 32, XVII, “a” e “p”  do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a revisão do despacho
inicial aposto ao Projeto de Lei nº 2.470, de 2011, de autoria do Deputado Ricardo Izar, para
que seja incluída a Comissão de Seguridade Social e Família  e Comissão de Ciência e
Tecnologia entre as comissões permanentes indicadas para a análise do mérito da referida
proposição, uma vez que o projeto de lei busca regulamentar o direito à informação quanto ao
uso de animais vivos, na obtenção de produtos e substâncias.

 Sala das Sessões, 27 de maio de 2015.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal - SP